

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Järva stadsdelsnämnd
2023-10-26

Skrivelse om att upprätta strategier för att motverka att den eritreanska festivalen återkommer till Järva

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Ole-Jörgen Persson (M) tar i en skrivelse till nämnden upp den eritreanska kulturfestivalen som arrangerades av en eritreansk kulturförening i början av augusti 2023 och upploppet som följde. I skrivelsen efterfrågas vilka initiativ förvaltningen har för avsikt att ta för att säkerställa att stadsdelen och kommunen avslår begäran om tillstånd i händelse att en ny ansökan görs. Förvaltningen framhåller i sitt svar att förvaltningens möjligheter är begränsade att ta initiativ i frågan. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Bakgrund

Den 24 augusti inkom en skrivelse till Järva stadsdelsnämnd från Ole-Jörgen Persson 1:e vice ordförande (M).

Ärendet

Skrivelsen

I skrivelsen tar Ole-Jörgen Persson (M) upp den eritreanska kulturfestivalen som arrangerades av en eritriansk kulturförening i början av augusti 2023 på Järvafältet. I skrivelsen påtalas att det i samband med evenemanget uppstod våldsamma kravaller när personer som inte stödjer den eritrianska regimen angrep festivalen. Flera personer skadades och mer än hundra personer anhölls av polisen. I skrivelsen framhålls att det är uppseendeväckande att staden gav sitt tillstånd till festivalen trots det var känt att den arrangeras av regimtrogna eritreanska grupperingar och trots staden hade kunskap om planerade ordningsstörningar. I skrivelsen framhålls även att det är uppseendeväckande att tillståndet inte

drogs in efter upploppen så att festivalen kunde slutföras. Skrivelsen framhåller vikten av att ta lärdom av det inträffade och säkerställa att något liknande inte händer igen. Skrivelsen ståndpunkt är att festivalen inte ska återkomma kommande år, inte på stadens mark och inte i stadens lokaler. Därtill efterlyses en strategi för att uppnå detta och skribenten efterfrågar vilka initiativ förvaltningen har för avsikt att ta för att säkerställa att stadsdelen och kommunen avslår begäran om tillstånd i händelse att en ny ansökan görs.

Stadens rutiner och arbetssätt

Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar får inte utan tillstånd anordnas på offentliga platser. Till offentlig plats räknas väg, gata, trottoar, torg, park eller annan plats som används av många människor. Arrangören söker tillstånd hos polisen. I de fall där sammankomsten eller tillställningen innebär att något ska ställas ner på stadens mark remitterar polisen ärendet till trafikkontoret som svarar samlat ifrån Stockholms stad. Om staden avråder beviljas inte polistillståndet.

Om sammankomsten eller tillställningen ska ske på parkmark remitterar trafikkontoret ärenden till berörd stadsdelsnämnd som avger yttrande enligt delegationsbeslut. Den fråga som ska besvaras i remissen är om arrangemanget ur drift- och underhållsaspekten för parkmarken är genomförbart. Förvaltningen tillämpar stadens riktlinjer och rutiner på området i handläggningen av remisser

Trafikkontorets uppdrag i tillståndsgivningen är att **möjliggöra** de ansökningar som kommer in utifrån styrdokumentet *Stockholms stads program för evenemang* från 2015. Programmet innehåller inga särskilda skrivningar om att trafikkontoret ska pröva om den som arrangerar agerar i strid mot samhällets grundläggande värderingar om respekt för alla människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter.

När det gäller uthyrning av stadens lokaler gäller Stockholms stads *Riktlinjer avseende lokalupplåtelser – demokrativillkor*. Dessa gäller även för lokalförvaltande organisationer som får stöd av kulturförvaltningen. Riktlinjerna ska säkerställa att lokaler inte upplåts till någon aktör som står i strid med samhällets grundläggande värderingar om respekt för alla människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter. Ett exempel som tas upp i riktlinjerna och som strider mot demokrativillkoret är när en förening/organisation/aktör eller dess företrädare rättfärdigar grova kränkningar av mänskliga rättigheter som sker i andra länder.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för administration med stöd av avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Barnkonsekvensanalys och jämställdhetsanalys

Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till barns rättigheter och jämställdhet mellan män och kvinnor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har en begränsad möjlighet att påverka tillståndsgivning för evenemang och sammankomster utifrån de styrdokument och rutiner som gäller i staden då förvaltningen endast mottar remisser om arrangemang som anordnas på parkmark och då endast ska yttra sig rörande frågor som rör drift- och underhåll av parkmarken. I det aktuella fallet genomfördes festivalen inom Järva stadsdelsområde i anslutning till Eggeby gård. Marken tillhör Stockholms stad och förvaltas av trafikkontoret.

Förvaltningen har ingen möjlighet att väcka frågor om behov av översyn av riktlinjer eller andra stadsgemensamma styrdokument. Förvaltningen bedömer att staden bör utreda om demokrativillkor liknande de som gäller för lokaluthyrning kan införas för olika typer av evenemang anordnade på stadens mark. Frågan är dock delikat då yttrandefriheten och rätten att demonstrera inte får eller ska kringskäras.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från Ole-Jörgen Persson (M) från den 24 augusti 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-10-12
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-10-12